СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в

муниципальном районе «Хангаласский улус»

г. Покровск _» апреля 2021 г.

Муниципальное управление «Хангаласское районное управление образования» МР

«Хангаласский улус» PC (Я), в лице начальника Мартыновой Елизаветы Анатольевны,

действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Хангаласское РУО», с одной

стороны, и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» МР «Хангаласский улус» PC (Я) в лице директора

Ильина Василия Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«МБУ ДО «ЦДОД», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является разграничение функций и

полномочий по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Хангаласском улсе

PC (Я).
1.2. «Хангаласское РУО» передает, а «МБУ ДО «ЦДОД» принимает в своё ведение

следующие полномочия по организации, координации и контролю летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей в МР «Хангаласский улус» PC (Я):

1.2.1. организация, координация и контроль за летним отдыхом, оздоровлением и

занятостью детей в летнее время в образовательных организациях МР «Хангаласский улус», в

детском загородном стационарном лагере «Усадьба Булуус», лагере «Леглегер»;

1.2.2. разработка нормативно-правовых актов и иных документов по организации

летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в Хангаласском улусе PC (Я);

1.2.3. организация методического, практического и информационного обеспечения по

организации летнего отдыха и оздоровления детей в Хангаласском улусе PC (Я);

1.2.4. взаимодействие с учреждениями, организациями, надзорными органами,

органами системы профилактики и иными лицами по обеспечению летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей в Хангаласском улусе PC (51);

1.2.5. распределение путевок в детские оздоровительные учреждения PC (Я),

йские детские лагеря согласно выделенной квоте;
_ Мартынова Е.А. Ильин В.Н.

1

1.2.6. координация и контроль работы за обеспечением безопасности детей в период

летнего отдыха в образовательных организациях МР «Хангаласский улус», в детском

загородном стационарном лагере «Усадьба Булуус», лагере «Леглегер»;

1.2.7. анализ развития системы летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в

Хангаласском улусе PC (Я);

1.2.8. внесение предложений по совершенствованию работы по летнему отдыху,

оздоровлению и занятости детей в Хангаласском улусе PC (Я);

1.2.9. ведение учета по охвату летним трудом, оздоровлением и занятостью детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот, детей - инвалидов, а также детей,

состоящих на внутришкольном учете, учёте в подразделении по делам несовершеннолетних

отдела МВД России по Хангаласкому району PC (Я) и в комиссии по делам

несовершеннолетних МР «Хангаласский улус» PC (Я);

1.2.10. разработка, внедрение и реализация оздоровительных, образовательных

проектов/ программ, на основе учета запросов детей и родителей (лиц заменяющих их), с

учетом особенностей социально-экономического развития Хангаласского улуса PC (Я);

1.2.11. планомерная работа по улучшению материальной базы стационарных летних

лагерей;
1.2.12. анализ качества реализации проектов/программ в образовательных организациях

МР «Хангаласский улус» PC (Я), в детском загородном стационарном лагере «Усадьба

Булуус», лагере «Леглегер» по всем направлениям деятельности по Хангаласскому улусу PC

(Я);
1.2.13. проведение мероприятий по приемке лагерей (сдаче пакета документов

государственного пожарного надзора и санитарно-эпидемиологического надзора);

1.2.14. контроль за соблюдением сроков открытия и функционирования летних

лагерей.

1.2.15. контроль за деятельностью образовательных организаций Хангаласского улуса

PC (Я) в период летнего отдыха, оздоровления и занятости детей по вопросам:

• безопасности жизни и здоровья детей;

• профилактики детского травматизма;

• организации сбалансированного питания;

• медицинского обслуживания, отвечающего санитарно - эпидемиологическим

требованиям.

Ильин В.Н.Мартынова Е.А.

2

1.2.16. обеспечение контроля за ответственностью заведующих стационарными

лагерями и руководителями образовательных организаций Хангаласского улуса PC (Я ) за

организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в летнее (каникулярное) время.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
В целях эффективной реализации настоящего Соглашения Стороны принимают на себя

следующие обязательства:

2.1. «Хангаласское РУО» обязуется:

2.1.1. оказывать всю необходимую информационно-методическую помощь по

вопросам выполнения «МБУ ДО «ЦДОД» обязательств по осуществлению переданных

полномочий;
2.1.2. своевременно и в полном объеме выделять финансовые средства «МБУ ДО

«ЦДОД», предусмотренные для организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

в «Хангаласский улус», для исполнения настоящего Соглашения;

2.1.3. совместно с АМР «Хангаласский улус» PC (Я) для успешного осуществления

переданных полномочий, предоставить МБУ ДО «ЦДОД» на праве оперативного

управления помещение, произвести оснастку рабочих мест, предоставить необходимую

мебель и оргтехнику;
2.1.4. информировать образовательные организации МР «Хангаласский улус»,

несовершеннолетних и родителей о предоставляемых «МБУ ДО ЦДОД» услугах по

организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей.

2.2. «МБУ ДО «ЦДОД» обязуется:

2.2.1. добросовестно и качественно обеспечить исполнение принятых полномочий;

2.2.2. обеспечить полную сохранность переданного ему на праве оперативного

управления имущества;
2.2.3. предоставлять по требованию «Хангаласского РУО» подробную информацию о

своей деятельности в части организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей;

2.2.4. В случае прекращения исполнения полномочий передать эти

полномочия «Хангаласскому РУО» одновременно с передачей полученных для их

осуществления финансовых ресурсов.

Ильин В.Н._  Мартынова Е.А.

3

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. «Хангаласское РУО» вправе:
3.1.1. Запрашивать и получать от «МБУ ДО «ЦДОД» любую информацию и

сведения, в том числе и дополнительные, связанные с возложенными полномочиями по

настоящему Соглашению.
3.1.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения «МБУ ДО «ЦДОД»

обязательств по осуществлению полномочий, в судебном порядке истребовать финансовые

средства, переданные для их осуществления.

3.2. «МБУ ДО «ЦДОД» вправе:
3.2.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации

полномочий, выполняемых в рамках настоящего Соглашения.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок.

5. ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЕ
УСЛОВИЙ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Основанием для внесения изменениий /дополнений либо прекращение

настоящего Соглашения является взаимное согласие Сторон, которое оформляется в

письменной форме, подписывается обеими Сторонами.

5.2. Если между Сторонами не будет достигнуто соглашения о внесении изменений

/дополнений/ либо прекращения Соглашения, соответствующие изменения / дополнения

либо прекращение вносятся в соответствии с процедурой, установленной действующим

законодательством.
5.3. Прекращение действия настоящего Соглашения не влечет за собой прекращение

обязательств, предусмотренных пунктом 2.2.4. настоящего Соглашения.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему

Соглашению, будут разрешаться ими путем переговоров.

6.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Мартынова Е.А. /3/, Ильин В.Н.

4

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения

(неисполнение полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

9.

«Хангаласское РУО»

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
МБУ ДО «ЦДОД»

Юридический адрес:
678000, Республика Саха (Якутия),
Хангаласский улус, г. Покровск,
ул. Орджоникидзе, 26
тел. 8 (41144) 41408 (факс)
E-mail: ruo info@mail.ru

Юридический адрес:
678000, Республика Саха (Якутия),
Хангаласский улус, г. Покровск,
ул. Братьев Ксенофонтовых, 31.
Фактический адрес:
678000, Республика Саха (Якутия),
Хангаласский улус, г. Покровск,
ул. Николаева, 4

Е.А. Мартынова Ильин В.Н.

5

mailto:ruo_info@mail.ru